Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 4003f) © 2021 Norgren GmbH 02/22
de 4.3.017.01
Technische Merkmale
> ATEX-Magnetschalter,
elektronisch - Rundform
> Elektronische
Magnetschalter mit IO-Link
erhältlich

IO-Link Kennung
PNP / NPN IXP
Typenschlüssel
02/22
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 4003f) © 2021 Norgren GmbH
de 4.3.017.03
Schutz des Magnetschalter
1. Installieren Sie den Schalter so, dass er vor jeglicher mechanischer Beschädigung, Stoß oder Schlag aus jeder Richtung geschützt ist.
2.  Bei der offenen Montage des Magnetschalters auf einem Zylinderrohr mit außen liegenden Zugstangen oder einem Rundzylinder, ist neben
dem Befestigungselement noch ein zusätzlicher Schlagschutz für den Magnetschalter und dessen Kabel erforderlich. Für den Schlagschutz
des Gehäuses ist eine separate Bestellung der Typen M/P73668 oder M/P73673 erforderlich.
Schlagschutz
ATEX
Typ
36
ø12
ø6,5
4
Schlagschutz
ATEX
Typ
43
ø12
ø6,5
4
Befestigungselemente �ür Magnetschalter
Zylinder mit Zugstangen
RA/802000/M/EX,
RA/8000/M/EX,
KA/802000/M/EX
Kompaktzylinder
RM/92000/M/EX
Rundzylinder
> 50 mm Hub
R./57200/M/EX,
RM/8000/M/EX,
KM/8000/M/EX
Befestigungselemente
Zylinder
Ø (mm)        Typ
Zylinder
Ø (mm)          Typ
Zylinder
Ø (mm)         Typ
32 ... 200 QM/27/2/1 12 ... 100 M/P72487B 10 QM/33/010/22
250 QM/27/2/2 12 QM/33/012/22
320 QM/27/2/3 16 QM/33/016/22
20 QM/33/020/22
25 QM/33/025/22
32 QM/33/032/22
40 QM/33/040/22
50 QM/33/050/22
63 QM/33/063/22
Abmessungen, siehe relevantes Zylinder-Datenblatt.
M/P73668 M/P73673
Zylinderbaureihen ohne Befestigungselement
ø 32 ... 125 mm
ISO 15552
ø 20 ... 125 mm
ISO 21287
ø 16 ... 80 mm
ISOLine™
Clean Line
IVAC Industrie
Kompaktzylinder LINTRA® Plus
Typ Typ Typ